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PROBLEMY PARAZYTOLOGICZNE 
NA III KONFERENCJI EKOLOGICZNEJ W KIJOWIE 

I 
W grudniu 1954 ~- odbyła się w Kij,owie III Konferencja Ekologiczna, 

w której wzięło udział 712 delegatów z 116 ośrodków naukowych Związ
ku Radzieckiego. Po raz pierwszy obradowała osobna sekcja parązyto
logiczna, w której 4cz.e.stni-czyło wielu wybitnych specjalistów. 

Prace sekcji wykazały konieczność bardziej wszechstronnego i in
tensywnego rozwoju problematyki parazytologicznej związanej z ochro
ną zdrowia .ludności, zwiększeniem produkcji zwierzęcej . w rolnictwie 
i rybactwie oraz z ochroną roślin uprawnych. 

Osiągnięcia teoretyczne i praktycz,ne w dziedzinie parazytologii sta
nowią już dostateczne podstawy dla organizowania szerokich akcji de
wastacyjnych, zarówno w stosunku do licznych gatunków robaków pa
sożytniczych człowieka i zwierząt domowych, jak i roślin uprawnych. 
Sprawy te jednak nie .są wystarczająco doceniane przez odpowiednie 
ministerstwa. Brak je.st również potrzebnej ilości wykwalifikowanych 
kadr. 

Różne niedociągnięcia i trudności przyczyniły się, że szereg zadań, 
wskazany,ch przez poprzednią konferencję ekologiczną pozostał dotych
czas nie wykonany. M. in. realiza·cja akcji dewastacyjnej tasiemców 
człowieka i ich posta.ci larwalnych bytujących u zwierząt. 

A oto najważniejsze zadania w dziedzinie parazytologii, wysunięte 
przez III Konferencję. 

Należy opracować podstawy kompleksowego systemu akcji zwal
czania chorób pasożytniczych człowieka, zwierząt domowych i roślin. 
W pracacp. powinni wziąć udział parazytolodzy, zoolodzy, pracownicy 
medycyny, weterynarii i rolnictwa'. Konieczne jest jak najszersze wy-
korzystanie wszystkich osiągnięć nauki w tej dziedzinie. · 

Walkę z chorobami pasożytnicz.ymi ryb nalety oprzeć na ekologicz
nych podstawach. Trzeba pogłębić badania nad parazytofauną wodnych 
bezkręgowców - pośrednich żywicieli pasożytów człowieka, zwierząt 
domowych i futerkowych, ptactwa domowego i ryb. W celu zorgani
zowania skutecznej akcji zwalczania chorób pasożytniczych u ryb, ko
nieczne jest wprowadzenie w resorcie Mi;nisterstwa Przemysłu Rybnego 
specjalnej służby .ichtioparnzytologicznej. 

Należy zapew.nić prowadzenie kompleksowy,ch ekologiczno-parazy
tologicznych badań w rejonach zagospodarowywania nowych terenów. 

Powinny być kontynuowane badania w różnych rejonach Związku, 
m. in. nad ekolog·ią synarrtrnpowych much oraz roztoczy i innych pa-
sożytów zewnętrznych zwierzą;t. · 

Należy pogłębić badania nad wzajemnymi stosunkami pomiędzy pa
sożytami w organizmie żywiciela, jak również pomiędzy pasożytami 
a żywicielem. 

Konieczne jest powołanie osobnych katedr parazytologii w uczel
niach medycznych oraz. rozszerzenie specj.alizacji parazytologicznej, 
zwłaszcza w uczelniach weterynaryjnych. W uczelniach rolniczych po
winny być wprowadzone wykłady z helmintologii rolniczej. 
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Szczególny nacisk położono na stworzenie warunków dla rozwoju 
fitohelmintologii przez organizację pracowni badawczych. 

Uznano za konieczne ,powołanie specjaln ego czasopisma problemo
wego parazytologii weterynaryjnej o raz przygotowani-e odpowiedniego 
podręcz.ni-ka dia wyższych uczelni. · 

Wreszcie z.aie,cono wprowadzenie do badań ekologiczno-parazytolo
gicznych nowych metod, o,pi.erających się na osiągnięciach wspókzes
nej fizyki i techniki, jak zna,czone izotopy, ultradźwiękowa luminescen
cja itd. 

Na konferem.,cję zgłoszono łączni e 20 referatów i prac z dziedziny pa
razytologW Tem.ityka prac była bar,dzo różnorodna, obejmowała paso
żyty człowieka, zwierząt domowych i dzikkh, ryb i owadów. Jedna 
z prac dotyczyła pasożytów roślin. Zgłoszone prace nosiły wyraźne 
· piętno ekologiczne, wyrażające się czy to w analizie ekolo,gicznej, czy 
w nawiązaniu do metod walki z ·chorobami pasożytniczymi . 

H. Sandner 


